2016年 11月

報道関係各位

＜取材のご案内＞

感動の映像体験

東京理科大学「プロジェクションマッピング」

■日時：11月 18日（金） 19：00～20：00（受付 18：00～）

■会場：東京理科大学 葛飾キャンパス 管理棟

東京理科大学

東京理科大学では、葛飾地区理大祭開催期間中の 11月 19日（土）・20日（日）に、

葛飾キャンパスにてプロジェクションマッピングを開催いたします。

 本学葛飾キャンパス内 管理棟をスクリーンに、2014 年国際コンペでグランプリを受賞

者した映像クリエイター Maxime Guislain（マキシム・ギスラン）氏を始め、本学学生、

葛飾区金町出身３人組音楽ユニット「人格に難あり」の映像作品を、音楽とともに 63m ×

16m のサイズで投影します。晩秋の夜空に浮かび上がる、幻想的な映像空間を体験できる

イベントです。

本イベントは、葛飾区の地方創生加速化交付金の二次募集により採択された「東京理科

大学葛飾キャンパスと協定自治体との連携によるまちの魅力発信事業」の一環として開催

します。主催の葛飾区と、本学葛飾キャンパス及び本学平成 28年度葛飾地区理大祭実行委

員会、葛飾区金町地区商店会連合会、金町駅北口周辺地区まちづくり協議会、そして、葛

飾区と包括協定などを締結している各地方自治体が協力し、金町地域の活性化を図ること

を目的としております。

 また、プロジェクションマッピングと同時に金町駅周辺でイルミネーションのライトア

ップも始まります。JR金町駅北口・南口ともに駅舎の入り口から周辺地域、そして本学ま

での道のりに装飾が施されます。

つきましては、本番前日 11月 18日（金）19 時より、関係者様向けプレビューを開催し

ます。当日は報道関係の皆様の取材エリアをご用意しておりますので、ご多忙中とは存じ

ますが、ご取材を賜りたくお願い申し上げます。なお、ご取材いただけます場合には、諸

準備の都合上、別途ファックス用紙にて 11 月 17 日（木）までにご連絡いただければ幸い

です。なお、本リリースは葛飾区からも資料配布されています。

東京理科大学「プロジェクションマッピング」の開催概要は次項の通りです。

 ～報道関係者の皆様からのお問い合わせ～
東京理科大学 広報課 (担当：石黒 /三宅)

TEL：03-5228-8107 FAX：03-3260-5823 E-mail：koho@admin.tus.ac.jp

～雨天時の開催に関するお問い合わせ～

東京理科大学葛飾キャンパス 学生支援部 学生支援課 TEL：03-5876-1782

TOKYO UNIVERSITY OF SCIENCE

              1-3 KAGURAZAKA,

SHINJUKU-KU, TOKYO 162-8601, JAPAN

Phone: +81-3-5228-8107

東京理科大学「プロジェクションマッピング」

開催概要

プロジェクションマッピング投影イメージ

■関係者様向けプレビュー：

11 月 18日（金） 19：00～20：00（報道受付 18：00～ 本学管理棟前）

■会 場：東京理科大学葛飾キャンパス（投影：管理棟）

葛飾にいじゅくみらい公園（管理棟前のモール周辺）

■映像構成：オープニング(1 分)～学生映像（1～1.5 分）～人格に難あり（3.5～4 分）～

エンディング（4分）

■上映時間：約 15分／回

■投影画面サイズ：63m × 16m

■映像制作者：Maxime Guislain 氏 ／ 人格に難あり ／ 本学学生

「Maxime Guislain（マキシム・ギスラン）氏」

ベルギーの映像クリエイター

2014年プロジェクションマッピング国際コンペ

グランプリ受賞

報道受付：本学管理棟前 芝生

■本番投影スケジュール

・11 月 19日（土）

・11 月 20日（日）

■【主催】葛飾区

【共催】学校法人東京理科大学／東京理科大学葛飾地区理大祭実行委員会

「人格に難あり」

東京都葛飾区金町出身の 3 人組音楽ユニット

時間 内容
17:00～ 開会セレモニー1 部

・来賓挨拶
・カウントダウン

17:30～ 初回投影
17:45～ セレモニー2 部

・映像クリエイターの紹介
・葛飾総合高校吹奏学部の演奏

18:15～ 2 回目投影
19:00～ 3 回目投影
19:45～ 4 回目投影

時間 内容
18:40～ 5 回目投影
19:20～ 6 回目投影
20:00～ 7 回目投影

諸準備の都合上、大変お手数ではございますが、下記事項をご記入のうえ、

2016年 11月 17日【木】までに FAXにてご返信くださいますようお願いいたします。

東京理科大学「プロジェクションマッピング」

【日時】2016 年 11 月 18 日（金）19:00～20:00 (18:00 受付)

□ご出席  □ご欠席

（□にチェックをお願いいたします）

貴社名/貴紙・誌名

部署名

ご出席者名

（計   名様）

ご連絡先

TEL. Mail.

当日のカメラの種類

 □スチール   台  ／ □ムービー   台

通信欄

ご質問・ご要望がございましたらご記入下さい

ご出欠用紙 東京理科大学 広報課行

FAX 番号 0120-653-545（フリーダイヤル）
もしくは 03-3571-5360

	TOKYO UNIVERSITY OF SCIENCE